Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
 «Буденновская средняя  школа
Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
(МКОУ Буденновская СШ)
403142, Волгоградская область, Урюпинский район, х.Дьяконовский 1-й ,переулок Школьный, дом1
телефон: 8(84442)9-32-23, e-mail: urypsk103@mail.ru
Приказ

от  01 сентября 2023г                                                               №     115
Об организации питания в МКОУ Буденновской СШ в 2023-2024 учебном году.

На основании постановления  администрации Урюпинского муниципального района от 02 октября  2019г.  № 498 Об утверждении муниципальной программы «Организация питания  обучающихся и воспитанников в муниципальных общеобразовательных организациях Урюпинского муниципального района» на 2020-2023 годы» (ред.постановление от 7июля 2023г. №292), постановлением администрации Урюпинского муниципального района от 13июля 2023г.  № 305 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Урюпинского муниципального района», приказа отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района от  «09 »августа2023 г. № 106«Об организации питания обучающихся образовательных организаций Урюпинского муниципального района в 2023-2024 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать горячее питание  обучающихся с «01» сентября 2023года.
2. На основании заявления родителей (законных представителей) обучающихся и соответствующих подтверждающих документов, назначить меры социальной поддержки в виде частичной компенсации стоимости питания из средств областного бюджета следующим категориям:
- обучающимся 1 - 4 классов – 41 чел. (Приложение №1),
- обучающимся 5-11классов из многодетных семей - 17 чел. (Приложение №2);
- обучающимся 5-11классов из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области, получающих ежемесячное пособие в центрах социальной защиты населения -  9 чел. (Приложение №3);
3. На основании заявления родителей (законных представителей) обучающихся и соответствующих подтверждающих документов, назначить меры социальной поддержки в виде компенсации стоимости питания из средств муниципального бюджета по следующим категориям:
- обучающимся 1 - 4 классов -  41чел. (Приложение №4),
- обучающимся 5-11классов из многодетных семей -  17 чел. (Приложение №5);
- обучающимся 5-11классов из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области, получающих ежемесячное пособие в центрах социальной защиты населения -  9 чел. (Приложение №6);
       -обучающимся 5-11классов, получающих горячее питание за счет личных родительских средств 13 чел. (Приложение №7);
- обучающимся – инвалидам  2 чел. (Приложение №8);
- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья  1чел. (Приложение №9);
       - обучающимся из мобилизованных семей  1 чел. (Приложение №10).
4. Обучающимся, проживающим в пришкольных интернатах -  0чел. (Приложение №11).
5. Назначить ответственным за организацию питания  Криниченко О.С,. учитель начальных классов.
Директор:__________С.В.Хлуденева